
Proposta N° 400 del 22/03/2021

Sede Legale e Direzione Generale
Lecce

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
nella Sede Legale di via Miglietta n. 5 – Lecce

 O g g e t t o:

D.D.G.  n.  171/2011  avente  ad  oggetto  "CCNL  Area   Sanità
Triennio  2016-2018  -  Art.  6  bis  Organismo  Paritetico.
Costituzione."  Integrazione  componente  parte  sindacale.
Immediata esecutività.

STRUTTURA

Area Gestione del Personale -
Contrattazione e Rapporti OO.SS.

CENTRO DI COSTO

IL DIRETTORE GENERALE

- Visto il D. Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

- Vista la Legge Regionale 28/12/1994, n. 36;

- Vista la Legge Regionale 30/12/1994, n. 38;

- Vista la Legge Regionale 03/08/2006, n. 25;

- Vista la Legge Regionale 28/12/2006, n. 39;

- Vista la Legge Regionale 17/04/2018, n. 15;

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1584 del 02.09.2019;

- Coadiuvato dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario

D.D.G.  n.  171/2011  avente  ad  oggetto  "CCNL  Area   Sanità  Triennio  2016-2018  -  Art.  6  bis  Organismo  Paritetico.
Costituzione." Integrazione componente parte sindacale. Immediata esecutività.

Pagina 1 di 4

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Il  Dirigente  del  Dipartimento/Area/U.O.  Area  Gestione  del  Personale  -
Contrattazione e Rapporti OO.SS. relaziona e propone in merito.

Relazione Istruttoria

Premesso che:

 con  D.D.G.  n.  171  del  11/03/2021,  che  si  intende  integralmente  richiamata,  è  stato
costituito  l’organismo  paritetico  previsto  all’art.  6  bis  del   CCNL  relativo  al  personale
dell’Area Sanità triennio 2016-2018, sottoscritto in data 19 dicembre 2019;

 con mail del 16/03/2021, acquisita a protocollo aziendale n. 43276 del 17/03/2021, la O.S.
FESMED comunica, tra l’altro, la designazione del dr. Andrea Tinelli, delegato aziendale, a
rappresentare la sigla FESMED nell’organismo paritetico e richiede, quindi, l’aggiornamento
della composizione del suddetto organismo; 

Ritenuto  di  dover  accogliere  la  richiesta  della  O.S.  FESMED  e,  pertanto,  procedere  ad
all’integrazione dell’organismo paritetico,  costituito ai  sensi  dell’art.  6  bis del  CCNL Area Sanità
Triennio 2016-2018 con D.D.G. n. 171 del 11/03/2021, individuando quale componente designato
dalla O.S. FESMED il dr. Andrea Tinelli

PROPOSTA

1. accogliere la richiesta della O.S. FESMED e, pertanto, integrare la D.D.G. n. 171 del 11/03/2021
nel senso di procedere all’inserimento nell’organismo paritetico, costituito ai sensi dell’art. 6 bis
del CCNL Area Sanità Triennio 2016-2018 con D.D.G. n. 171 del 11/03/2021, del dr. Andrea
Tinelli, quale componente designato per la O.S. FESMED;

2. dare  atto  che,  pertanto,  il  citato  organismo  paritetico,  nella  parte  sindacale,  risulta  così
composto:

PARTE SINDACALE

ANAOO Antonio De Pascalis (supplente Nicola D’Angelo)
CIMO Piero Caroli
FASSID Cinzia Morciano
AAROI Giancarlo Negro (supplente Salvatore Rao)
FP CGIL Agnese Stefanelli
FVM Antonio Vergari
FESMED Andrea Tinelli
CISL FP Eugenio Vilei
ANPO ASCOTI FIALS MEDICI non pervenuto
UIL FPL Wilson Castellano

D.D.G.  n.  171/2011  avente  ad  oggetto  "CCNL  Area   Sanità  Triennio  2016-2018  -  Art.  6  bis  Organismo  Paritetico.
Costituzione." Integrazione componente parte sindacale. Immediata esecutività.

Pagina 2 di 4

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



3. incaricare  l’Area  Gestione  del  Personale  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  alle
Organizzazioni Sindacali dell’Area Sanità;

4. incaricare  Affari  Generali  ed  Istituzionali  di  trasmettere copia  del  presente  atto al  Collegio
Sindacale;

5. dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo;

Il Direttore Generale

Vista la relazione istruttoria e la proposta;

Viste le sottoscrizioni apposte in calce al presente provvedimento da parte del
Responsabile  dell’istruttoria  RACIOPPA RAFFAELE e  del  Responsabile  della
proposta ARGENTIERO GRAZIA, attestanti il rispetto della vigente normativa
regionale, nazionale e comunitaria;

Acquisito  il  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore
Sanitario;

D E L I B E R A

1. accogliere la richiesta della O.S. FESMED e, pertanto, integrare la D.D.G. n. 171 del 11/03/2021
nel senso di procedere all’inserimento nell’organismo paritetico, costituito ai sensi dell’art. 6 bis
del CCNL Area Sanità Triennio 2016-2018 con D.D.G. n. 171 del 11/03/2021, del dr. Andrea
Tinelli, quale componente designato per la O.S. FESMED;

2. dare  atto  che,  pertanto,  il  citato  organismo  paritetico,  nella  parte  sindacale,  risulta  così
composto:

PARTE SINDACALE

ANAOO Antonio De Pascalis (supplente Nicola D’Angelo)
CIMO Piero Caroli
FASSID Cinzia Morciano
AAROI Giancarlo Negro (supplente Salvatore Rao)
FP CGIL Agnese Stefanelli
FVM Antonio Vergari
FESMED Andrea Tinelli
CISL FP Eugenio Vilei
ANPO ASCOTI FIALS MEDICI non pervenuto
UIL FPL Wilson Castellano

3. incaricare  l’Area  Gestione  del  Personale  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  alle
Organizzazioni Sindacali dell’Area Sanità;

D.D.G.  n.  171/2011  avente  ad  oggetto  "CCNL  Area   Sanità  Triennio  2016-2018  -  Art.  6  bis  Organismo  Paritetico.
Costituzione." Integrazione componente parte sindacale. Immediata esecutività.

Pagina 3 di 4

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



4. incaricare  Affari  Generali  ed  Istituzionali  di  trasmettere copia  del  presente  atto al  Collegio
Sindacale;

5. dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo;

Il Responsabile dell’istruttoria 
RACIOPPA RAFFAELE

Il Dirigente del Dipartimento/Area/U.O.
 ARGENTIERO GRAZIA

PARERI

Direttore Sanitario

Positivo

Data

29/03/2021

Il Direttore Sanitario
CARLÀ ROBERTO

Direttore Amministrativo

Positivo

Data

26/03/2021

Il Direttore Amministrativo

PASTORE ANTONIO

Il Direttore Generale
Rodolfo Rollo

Documento firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

I seguenti allegati formano parte integrante e sostanziale del presente atto:

D.D.G.  n.  171/2011  avente  ad  oggetto  "CCNL  Area   Sanità  Triennio  2016-2018  -  Art.  6  bis  Organismo  Paritetico.
Costituzione." Integrazione componente parte sindacale. Immediata esecutività.

Pagina 4 di 4

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it


	 STRUTTURA
	 Area Gestione del Personale - Contrattazione e Rapporti OO.SS.
	 CENTRO DI COSTO

		2021-04-07T11:32:53+0200
	RODOLFO ROLLO 1061fd923f8355cc2ff3c83367406b2c8c85cfb6


		2021-04-07T11:32:34+0200
	protocollo




